

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

Ve Smečkách 29, 110 00 Praha 1

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, DS: nhfefdc



Spisová značka
Q4-2018-45

Naše č.j.
18458/4.30/18-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Michaela Straková / kl. 446

V Praze
22.8.2018

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Ve Smečkách 29, 110 00 Praha 1 (dále jen „inspektorát“), obdržel prostřednictvím provozovatele poštovních služeb Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ze dne 6. 8. 2018.

Předmětem Vaší žádosti je sdělení následujících informací týkající se [redacted] (dále jen [redacted]):

1. Zda provozovatelé splnili základní podmínku podle ust. § 3 zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dětské skupině“)?
2. Zda provozovatelé plní podmínku neziskovosti provozu?
3. Zda je od 9. 7. 2018 poskytována v předmětné dětské skupině péče i dětem starším, než jsou předškolní děti a pokud ano, zda je to v souladu se zákonem?

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

1. Inspektorát je oprávněn na základě ust. § 3 odst. 1 písm. h) zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o inspekci práce“), v rozsahu uvedeném v ust. § 21 zákona o dětské skupině, kontrolovat plnění podmínek pro poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a povinností stanovených zákonem o dětské skupině nebo na základě zákona. Nejedná se o průběžné evidování plnění podmínek podle zákona o dětské skupině, nicméně o zjištění stavu v čase fyzické kontroly dětské skupiny a v kontrole vymezeného kontrolního období. V současné době nebyla provedena kontrola poskytovatele dětské skupiny [redacted]. Inspektorát v nyní nedisponuje aktuálním stavem. Jedná se tedy o neexistující informaci. Inspektorát dále uvádí, že v případě, kdy má kdokoli podezření na porušování předpisů, které spadají do působnosti inspektorátu, má možnost podat podnět ke kontrole, kdy informace a elektronický formulář je dostupný na [http://www.suip.cz/pracovnepravni-vztahy/podani-podnetu-ke-kontrolu/?q=podání podnětu](http://www.suip.cz/pracovnepravni-vztahy/podani-podnetu-ke-kontrolu/?q=podání+podnětu) (vyhledání: www.suip.cz, pracovněprávní vztahy, podání podnětu ke kontrole). Nadto inspektorát uvádí, že podle ust. § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací, kdy inspektorát je nucen z tohoto důvodu odmítnout poskytnutí této informace. Pro úplnost inspektorát sděluje, že

v případě podání podnětu ke kontrole je podatel podnětu v souladu s ust. § 5 odst. 2 zákona o inspekci práce písemně informován o výsledku případné kontroly.

2. Finanční kontrolu jsou oprávněny provádět finanční úřady. Inspektorát je v tomto směru z hlediska informace o ziskovosti provozu nucen Vás odkázat na úřad do jehož působnosti požadovaná informace spadá, neboť se jedná o informaci, která nespadá do působnosti inspektorátu (ust. § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím). Zároveň inspektorát nemá možnost postoupit žádost o informace příslušnému finančnímu úřadu, neboť zákon o svobodném přístupu k informacím tento postup neumožňuje.
3. Jak již bylo uvedeno u odpovědi na žádost o informaci uvedenou pod bodem 1., inspektorát v současné době nedisponuje výsledkem kontroly, která by obsahovala stav dětské skupiny [redacted] od 9. 7. 2018. Jedná se tedy o neexistující informaci a z tohoto důvodu inspektorát poskytnutí informace odmítá. Inspektorát opakuje, že v případě, kdy má kdokoli podezření na porušování předpisů, které spadají do působnosti inspektorátu, má možnost podat podnět ke kontrole.



Mgr. Michaela Straková
vedoucí oddělení právního

Oblastní inspektorát práce
pro Středočeský kraj
Ve Smečkách 29
110 00 Praha 1

Rozdělovník:

- 1 x Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj, Ve Smečkách 29, 110 00 Praha 1
- 1 x [redacted]